Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Guarulhos

DIRETORIA GERAL/CAMPUS GUARULHOS

  EDITAL Nº 52/2025 - DRG/GRU/IFSP, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 47/2025 - DRG/GRU/IFSP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 -
SELEÇÃO INTERNA DE SERVIDORES PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO
PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS 01/2026

O Diretor-Geral do Campus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital IFSP n.º 211/2025, que trata da seleção
para os Cursos Técnicos Integrados e Concomitantes/Subsequentes, para ingresso no primeiro semestre de
2026, torna pública a retificação do Edital n.º 47/2025 - DRG/GRU/IFSP, de 18 de novembro de 2025, que
trata das inscrições para seleção interna de servidores ativos e efetivos para suporte na aplicação das
provas que serão realizadas no IFSP Campus Guarulhos.

No item "3. Do Cronograma":

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO
Publicação do edital às 18h00 de 18/11/2025

Inscrições das 18h00 de 18/11 às 23h59 de 23/11/2025
Classificação Sorteio 24/11/2025 às 14h00

Disponibilização do número de
vagas por cargo 28/11/2025

Treinamento 07/12/2025 - 06h30 da manhã no prédio de
aplicação da prova

Data de aplicação das provas 07/12/202

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO
Publicação do edital às 18h00 de 18/11/2025

Inscrições das 18h00 de 18/11 às 23h59 de 23/11/2025
Classificação Sorteio 03/12/2025 às 14h00

Disponibilização do número de
vagas por cargo 03/12/2025

Treinamento 07/12/2025 - 06h30 da manhã no prédio de
aplicação da prova

Data de aplicação das provas 07/12/2025

Guarulhos, 2 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente.

DIEGO AZEVEDO SIVIERO
Diretor-Geral

IFSP - Campus Guarulhos

EDITAL Nº 52/2025 - DRG/GRU/IFSP / pg. 1

https://gru.ifsp.edu.br/phocadownload/administracao/2025/Edital_47-2025%20-%20DRG_GRU_IFSP_Processo_Seletivo_Colaboradores_PS2026-1.pdf

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Diego Azevedo Siviero, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 02/12/2025 16:16:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1074679
ec7c95dddc

Avenida Salgado Filho, 3501, Vila Rio de Janeiro, GUARULHOS / SP, CEP 07115-000

EDITAL Nº 52/2025 - DRG/GRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: